
Determinazione  24 dicembre 2024, n.1630

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI, UFFICIO AUTORITÀ DI GESTIONE P.S.R. BASILICATA E
POLITICHE DI SVILUPPO AGRICOLO E RURALE - SEDE POTENZA

REGIONE BASILICATA

PSR Basilicata 2014-2022 - Misura 2 - Servizi di consulenza, di sostituzione e di
assistenza alla gestione delle aziende agricole professionale ed acquisizione di
competenze – Sottomisura 2 .1 Sostegno allo scopo di aiutare gli aventi diritto ad
avvalersi di servizi di consulenza. Approvazione esiti istruttori.



 

Pagina 1 di 8 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LE
POLITICHE AGRICOLE, ALIMENTARI E
FORESTALI

Ufficio Autorità di Gestione P.S.R. Basilicata e
Politiche di Sviluppo Agricolo e Rurale - Sede
Potenza

14BE

14BE.2024/D.01630 24/12/2024

4

PSR Basilicata 2014-2022 - Misura 2 -  Servizi di consulenza, di sostituzione e di assistenza alla gestione delle aziende agricole
professionale ed acquisizione di competenze – Sottomisura 2 .1 Sostegno allo scopo di aiutare gli aventi diritto ad avvalersi di servizi di
consulenza. Approvazione esiti istruttori.

X



 

Pagina 2 di 8 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 

n. 1 del 17.11.2016, modificato e integrato con Legge Statutaria Regionale n .1 

del 18.07.2018; 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 recante “Norme Generali sull’Ordinamento del 

Lavoro alle Dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L. n. 241 del 07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. n. 12 del 02.03.1996 concernente la “Riforma dell’Organizzazione 

Amministrativa Regionale” come successivamente modificata e integrata; 

VISTA la L.R. n. 34 del 06.09.2001, relativa al nuovo ordinamento contabile della 

Regione Basilicata; 

VISTO il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011, in materia di armonizzazione dei bilanci e dei 

sistemi contabili degli enti pubblici e il DPCM 28 dicembre 2011; 

VISTO il D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A. e 

ss. mm. ii.”; 

VISTA la D.G.R. n. 265 del 11.05.2022, “Approvazione del Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione e la trasparenza della Giunta regionale, di 

transizione al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del 

Decreto Legge n. 80/2022; 

VISTA la D.G.R. n. 14 del 17.01.2023 “L. 190/2012, art. 1, comma 8. Definizione degli 

obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza 

per la programmazione triennale 2023/2025”; 

VISTA la D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 

113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis; 

VISTA la D.G.R. n. 602 del 29.09.2023 “D.G.R. n. 214 del 14.04.2023 “Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2023-2025 (P.I.A.O.) – Approvazione ai sensi 

dell’art. 6 del Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con 



 

Pagina 3 di 8 

modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato con Legge 24 

febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis – Aggiornamento”; 

VISTA la L.R. n. 29 del 30.12.2019 “Riordino degli Uffici della Presidenza e della 

Giunta regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10.02.2021 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta regionale della Basilicata”, pubblicato sul B.U.R. in data 

10.02.2021 - Serie speciale; 

VISTA la D.G.R. n. 219 del 19.03.2021 “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 

2021, n. 1. Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta 

regionale”; 

VISTA  la D.G.R. n .483 del 13.08.2024 “Schema di regolamento regionale recante 

modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 

ter e 26 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale). Approvazione” 

VISTA  la D.G.R. n .483 del 13.08.2024 “Schema di regolamento regionale recante 

modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 24 bis, 24 

ter e 26 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 

amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”;  

VISTA   la D.G.R. n. 578 del 10.10.2024 “Approvazione del Regolamento regionale 

“Modifiche agli articoli 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 20, 21, 22, 23, 24, 

24 bis, 24 ter e 26 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 - 

Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata; 

VISTA la D.G.R. n.750 del 06.10.2021 “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture 

amministrative della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la D.G.R. n. 775 del 06.10.2021, recante “Art 3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale.”; 

VISTA  la D.G.R. n. 906 del 12.11.2021, recante “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”; 

VISTA  la D.G.R. n.506 del 14.08.2024, recante “Art.3 Regolamento 10 febbraio 2021 

n.1 “Conferimento incarichi di Direzione Generale”;  

VISTA  la D.G.R. n. 174 del 30.03.2022, recante: “Controlli interni di regolarità 

amministrativa” – Approvazione”; 

VISTA  la D.G.R. n. 179 del 08.04.2022 “Regolamento interno della Giunta regionale 

della Basilicata - Approvazione”; 



 

Pagina 4 di 8 

VISTO  il Regolamento regionale n. 1 del 05.05.2022 “Controlli interni di regolarità 

amministrativa”; 

VISTI  i Regolamenti comunitari relativi al periodo di programmazione 2014-2022 in 

materia di fondi SIE (Fondi Strutturali e di Investimenti Europei) e in 

particolare: 

- il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di 

Coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale e sul Fondo 

Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca, che abroga il Reg (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio (regolamento generale); 

- il Regolamento (UE) n.1305/2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da 

parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che 

abroga il Reg (CE) n.1698/2005 del Consiglio (regolamento FEASR) e ss. 

mm. ii.; 

- il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 e ss.mm. ii. che integra talune 

disposizioni del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo 

Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che introduce disposizioni 

transitorie;  

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 e ss.mm.ii della 

Commissione recante modalità di applicazione del Reg. (UE) n. 1305/2013 

sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per 

lo Sviluppo Rurale (FEASR);  

- il Regolamento di esecuzione (UE) n. 809/2014 e ss.mm.ii della 

Commissione recante modalità di applicazione del Reg (UE) n.1306/2013 

per quanto riguarda il Sistema integrato di gestione e di controllo, le 

Misure di Sviluppo Rurale e la Condizionalità; 

- il Regolamento (UE) n. 2020/2220 e ss.mm.ii del Parlamento Europeo e 

del Consiglio, del 23 dicembre 2020, che stabilisce alcune disposizioni 

transitorie relative al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo 

sviluppo rurale (FEASR) e del Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) 

negli anni 2021 e 2022 e che modifica i regolamenti (UE) n. 1305/2013, 

(UE) n. 1306/2013, (UE) n.1307/2013 per quanto riguarda le risorse e 

l’applicazione negli anni 2021 e 2022 e il regolamento (UE) n. 1308/2013 

per quanto riguarda le risorse e la distribuzione di tale sostegno in 

relazione agli anni 2021 e 2022; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 

aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 



 

Pagina 5 di 8 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che 

abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali di cui al decreto legislativo 

30 giugno 2003, n. 196, come da ultimo modificato dal Decreto legislativo 10 

agosto 2018, n. 101, recante "Disposizioni per l'adeguamento della normativa 

nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla 

libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 

generale sulla protezione dei dati)", pubblicato in G.U. Serie Generale n. 205 

del 04-09-2018; 

VISTA  la Decisione di esecuzione della Commissione europea n. 8259 del 20.11.2015 

di approvazione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata, ai 

fini della concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la D.G.R. n. 40 del 19.01.2016 di presa d’atto della Decisione della 

Commissione Europea C (2015)8259 del 20 novembre 2015 con la quale è 

stata adottata la versione iniziale del Programma di Sviluppo Rurale della 

Regione Basilicata 2014-2020 a valere sul Fondo Europeo Agricolo per lo 

Sviluppo Rurale;  

DATO ATTO  che, con la predetta D.G.R. n. 40 del 19.01.2016, è stato istituito il Comitato di 

Sorveglianza del Programma ai sensi dell’art. 48 del Reg. (UE) 1303/2013; 

VISTA  la versione 14 del Programma di Sviluppo Rurale della Basilicata 2014 – 2022, 

approvata con Decisione di Esecuzione della CE C(final) 5802 del 06.08.2024; 

VISTA  la D.G.R n 556 del 18.09.2024 riguardante la presa d’atto della Decisione di 

esecuzione della Commissione C(2024) 5802 del 06.08.2024 2024 relativa alla 

versione 14.0 del Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione 

Basilicata;  

VISTA  la Convenzione tra l’Organismo Pagatore Agea e la Regione Basilicata stipulata 

il 25.10.2017 e repertoriata al n. 370 del 27.10.2017, con la quale sono state 

definite le competenze e le deleghe delle funzioni in materia di gestione delle 

domande di sostegno e di pagamento;   

RICHIAMATA la D.G.R. 323 del 15.05.2020 recante “D.G.R. n. 254 del 28.03.2017 e ss.mm. ii. 

- Linee di indirizzo per la gestione del P.S.R. 2014-2020 della Regione Basilicata 

e disposizioni attuative regionali - Misure non connesse alla superficie o 

animali - MODIFICHE E INTEGRAZIONI.”; 



 

Pagina 6 di 8 

RICHIAMATA la D.G.R. n. 976 del 25.09.2017 recante “Modifiche e integrazioni alla DGR n. 

785 del 26 luglio 2017 “Programma di Sviluppo Rurale della Basilicata 2014-

2020 (FEASR) – Disposizioni attuative a livello regionale delle Riduzioni ed 

Esclusioni ai sensi del D.M. 25 gennaio 2017, n 2490 per mancato rispetto 

degli impegni previsti per le Misure non connesse alla Superficie e/o Animali” 

e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO  che, con le D.D. n.n. 193/2020, 90/2021, 221/2022 e 1194/2022, sono stati 

approvati l’elenco degli Organismi di Consulenza aziendale in agricoltura 

aventi sede legale in Basilicata e i relativi aggiornamenti;  

CONSIDERATO  che con D.G.R. n. 326 del 18.04.2024 è stato approvato il Bando relativo alla 

Misura 2 – Sottomisura 2.1 – “Sostegno allo scopo di aiutare gli aventi diritto 

ad avvalersi di servizi di consulenza. Anno 2024”;  

TENUTO CONTO   che con successiva D.D. n. 734 del 10.06.2024 è stata posticipata al 

05.07.2024 la scadenza per la presentazione delle domande di sostegno sul 

SIAN e al 12.07.2024 per la presentazione dei progetti di consulenza sul SIARB;  

RICHIAMATA  la D.D. n. 14BE.2024/D.01101 del 11.09.2024, con la quale si è proceduto 

all’adozione del Manuale di istruttoria del Responsabile di Misura relativo alla 

Misura in questione; 

PRESO ATTO  che l’iter istruttorio, condotto sulla documentazione inviata dai beneficiari a 

corredo della domanda e su quella richiesta in fase di integrazione 

documentale, risulta concluso; 

RITENUTO  pertanto, di dover approvare gli esiti istruttori relativi ai progetti di consulenza 

con formalizzazione dei seguenti elenchi di sintesi, allegati al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale:  

 Elenco domande di sostegno pervenute (Allegato A); 

 Elenco domande di sostegno ammesse e finanziabili (Allegato B);  

 Elenco domande di sostegno non ammesse con le relative motivazioni 

(Allegato C); 

 Aggiornamento dell’elenco dei consulenti abilitati degli Organismi di 

Consulenza in agricoltura riconosciuti in Regione Basilicata per le 

domande di sostegno ammesse (Allegato D). 

 
 

D E T E R M I N A 
  

per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto di: 



 

Pagina 7 di 8 

1. approvare gli esiti istruttori relativi alle domande pervenute a valere sulla Misura 2 – 
Sottomisura 2.1 – “Sostegno allo scopo di aiutare gli aventi diritto ad avvalersi di servizi 
di consulenza. Anno 2024”, con la formalizzazione dei seguenti elenchi di sintesi, allegati 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

 Elenco domande di sostegno pervenute (Allegato A);  

 Elenco domande di sostegno ammesse e finanziabili (Allegato B);  

 Elenco domande di sostegno non ammesse con le relative motivazioni (Allegato 
C); 

 Aggiornamento dell’elenco dei consulenti abilitati degli Organismi di Consulenza 
in agricoltura riconosciuti in Regione Basilicata per le domande di sostegno 
ammesse (Allegato D);  

2. stabilire che eventuali istanze di riesame dovranno pervenire entro il termine perentorio 
di 30 giorni decorrente dalla pubblicazione sul BURB del presente provvedimento, che 
costituisce a tutti gli effetti notifica ai soggetti interessati a far data dalla sua 
pubblicazione; 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico del 
bilancio regionale in quanto rientrante nel Programma di Sviluppo Rurale 2014- 2022;  

4. pubblicare integralmente il presente provvedimento sul B.U.R. della Regione Basilicata,  
e di darne massima evidenza sui siti http://europa.basilicata.it/feasr/ e 
www.regione.basilicata.it. 

 

 

 

 

 
 

 

Anna De Stefano

Rocco Vittorio Restaino



 

Pagina 8 di 8 

 

 

PSR Basilicata 2014-2022 - Misura 2 -  Servizi di consulenza, di sostituzione e di assistenza alla gestione delle aziende agricole
professionale ed acquisizione di competenze – Sottomisura 2 .1 Sostegno allo scopo di aiutare gli aventi diritto ad avvalersi di servizi di
consulenza. Approvazione esiti istruttori.

Rocco Vittorio Restaino



Pr
og

ra
m

m
a 

di
 S

vi
lu

pp
o 

Ru
ra

le
 2

01
4-

20
22

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 B

as
ili

ca
ta

 
 Av

vi
so

 p
ub

bl
ico

 S
ot

to
m

isu
ra

 2
.1

 –
 “

So
st

eg
no

 a
llo

 sc
op

o 
di

 a
iu

ta
re

 g
li 

av
en

ti 
di

rit
to

 a
d 

av
va

le
rs

i d
i s

er
vi

zi 
di

 co
ns

ul
en

za
” d

i c
ui

 a
lla

 D
.G

.R
. n

.3
26

 
de

l 1
8/

04
/2

02
4 

 AL
LE

GA
TO

 A
 –

 E
LE

N
CO

 D
O

M
AN

DE
 D

I S
O

ST
EG

NO
 P

ER
VE

N
UT

E 

N
. 

Id
en

tif
ic

at
iv

o 
SI

A-
R

B
 R

if.
 d

om
an

da
 S

IA
N

 
D

en
om

in
az

io
ne

 d
el

l’O
rg

an
is

m
o 

di
 C

on
su

le
nz

a 
 

1 
20

20
12

41
10

4 
44

25
01

20
55

5 
AG

ES
 S

RL
S 

2 
20

20
12

41
06

2 
44

25
01

21
09

0 
AG

RI
CO

N 
SO

CI
ET

A'
 A

 R
ES

PO
NS

AB
IL

IT
A'

 LI
M

IT
AT

A 
SE

M
PL

IF
IC

AT
A 

3 
20

20
12

40
92

4 
44

25
01

21
00

9 
BA

SI
LI

CA
TA

 T
OP

SE
RV

IC
E 

- S
O

CI
ET

A'
 C

OO
PE

RA
TI

VA
 

4 
20

20
12

40
34

6 
44

25
01

18
87

2 
BI

O
AG

RI
TE

ST
 S

.R
.L

. C
EN

TR
O

 IN
TE

RR
EG

IO
NA

LE
 D

I D
IA

GN
O

SI
 V

EG
ET

AL
E 

5 
20

20
12

40
32

0 
44

25
01

20
75

3 
BR

O
XL

AB
 S

.R
.L

. 

6 
20

20
12

40
44

5 
44

25
01

22
11

4 
B&

V 
AG

RI
 G

RE
EN

 C
O

NS
UL

TI
NG

 S
.N

.C
. D

I B
. P

IS
IC

O
LI

 E
 V

. M
IR

AG
LI

A 

7 
20

20
12

40
19

7 
44

25
01

20
17

5 
CO

N.
PR

O
.B

IO
.LU

CA
NO

 

8 
20

20
12

40
48

6 
44

25
01

22
12

2 
FI

T 
- S

O
CI

ET
A'

 A
 R

ES
PO

NS
AB

IL
IT

A'
 LI

M
IT

AT
A 

SE
M

PL
IF

IC
AT

A 

9 
20

20
12

41
04

7 
44

25
01

21
37

1 
O

RG
AN

IS
M

O
 D

I C
O

NS
UL

EN
ZA

 P
SR

 &
 IN

NO
VA

ZI
O

NE
 B

AS
IL

IC
AT

A 
S.

R.
L.

 

10
 2

02
01

24
11

53
 

44
25

01
21

30
6 

SI
NT

ES
I S

.R
.L

. 

11
 2

02
01

24
11

46
 

44
25

01
21

34
8 

SO
CI

ET
A'

 C
O

OP
ER

AT
IV

A 
AG

RI
CO

LA
 U

PR
O

L 

12
 2

02
01

24
04

29
 

44
25

01
15

48
0 

ZE
FI

RO
 S

RL
S 

13
 /

/ 
44

25
01

21
31

4 
ST

UD
IO

 B
AS

E 
CE

D 
S.

R.
L.

 

 



Pr
og

ra
m

m
a 

di
 S

vi
lu

pp
o 

Ru
ra

le
 2

01
4-

20
22

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 B

as
ili

ca
ta

 
Av

vi
so

 p
ub

bl
ico

 S
ot

to
m

isu
ra

 2
.1

 –
 “

So
st

eg
no

 a
llo

 sc
op

o 
di

 a
iu

ta
re

 g
li 

av
en

ti 
di

rit
to

 a
d 

av
va

le
rs

i d
i s

er
vi

zi 
di

 co
ns

ul
en

za
” d

i c
ui

 a
lla

 D
.G

.R
. n

.3
26

 
de

l 1
8/

04
/2

02
4 

 AL
LE

GA
TO

 B
 –

 E
LE

N
CO

 D
O

M
AN

DE
 D

I S
O

ST
EG

N
O

 A
M

M
ES

SE
 E

 F
IN

AN
ZI

AB
IL

I 

N
. 

Id
en

tif
ica

tiv
o 

SI
A-

RB
 

Ri
f. 

do
m

an
da

 
SI

AN
 

CU
AA

 
De

no
m

in
az

io
ne

 
Pu

nt
eg

gi
o 

Im
po

rt
o 

ric
hi

es
to

 
Im

po
rt

o 
am

m
es

so
 

N
ot

e 
 

1 
20

20
12

40
34

6 
44

25
01

18
87

2 
12

94
33

07
64

 
BI

O
AG

RI
TE

ST
 S

RL
 C

EN
TR

O
 

IN
TE

RR
EG

IO
NA

LE
 D

I 
DI

AG
NO

SI
 V

EG
ET

AL
E 

86
 

10
0.

00
,0

0 
99

.8
20

,0
0 

Ai
 se

ns
i d

i q
ua

nt
o 

di
sp

os
to

 d
al

l'a
rt

.8
 

pu
nt

o 
1 

de
l B

an
do

, s
i p

ro
ce

de
 a

d 
un

 
ta

gl
io

 d
i c

os
ti 

no
n 

ric
hi

es
ti 

ne
l P

ia
no

 
fin

an
zia

rio
.  

2 
20

20
12

40
32

0 
44

25
01

20
75

3 
20

29
48

07
67

 
BR

O
XL

AB
 S

.R
.L

. 
76

 
10

0.
00

,0
0 

10
0.

00
,0

0 
 

3 
20

20
12

40
19

7 
44

25
01

20
17

5 
11

20
97

07
75

 
CO

N.
PR

O
.B

IO
.LU

CA
NO

 
76

 
10

0.
00

,0
0 

10
0.

00
,0

0 
 

4 
20

20
12

41
04

7 
44

25
01

21
37

1 
20

40
98

07
61

 
O

RG
AN

IS
M

O
 D

I C
O

NS
UL

EN
ZA

 
PS

R 
&

 IN
NO

VA
ZI

O
NE

 
BA

SI
LI

CA
TA

 S
RL

 
68

 
99

.6
96

,0
0 

93
.4

96
,0

0 

Ai
 

se
ns

i 
de

l 
co

m
bi

na
to

 
di

sp
os

to
 

de
ll'

ar
t. 

8 
pu

nt
o 

2 
de

l 
Ba

nd
o 

e 
di

 
qu

an
to

 c
hi

ar
ito

 c
on

 la
 F

AQ
 n

.1
0,

 s
i 

pr
oc

ed
e 

ad
 u

n 
ta

gl
io

 d
i 1

00
 o

re
 d

i 
co

ns
ul

en
za

 
di

 
ba

se
, 

ca
lco

la
te

 
er

ro
ne

am
en

te
 

co
m

e 
co

ns
ul

en
za

 
av

an
za

ta
, p

er
 u

na
 d

ec
ur

ta
zio

ne
 p

ar
i 

ad
 €

 6
.2

00
,0

0.
 

5 
20

20
12

41
15

3 
44

25
01

21
30

6 
13

33
92

07
65

 
SI

NT
ES

I S
.R

.L
. 

66
 

10
0.

00
,0

0 
97

.2
16

,0
0 

Ai
 

se
ns

i 
de

ll'
ar

t.6
 

de
l 

Ba
nd

o,
 

si 
pr

oc
ed

e 
ad

 u
n 

ta
gl

io
 su

 n
.4

 p
ro

to
co

lli
 

di
 

co
ns

ul
en

za
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
de

i 
re

qu
isi

ti 
pr

ev
ist

i.  

6 
20

20
12

41
06

2 
44

25
01

21
09

0 
13

56
94

07
73

 
AG

RI
CO

N 
SO

CI
ET

A'
  A

 
RE

SP
O

NS
AB

IL
IT

A'
 LI

M
IT

AT
A 

SE
M

PL
IF

IC
AT

A 
60

 
10

0.
00

,0
0 

10
0.

00
,0

0 
 

TO
TA

LE
 IM

PO
RT

O
 A

M
M

ES
SO

 E
 F

IN
AN

ZI
AB

IL
E 

59
0.

53
2,

00
 

 

 



Pr
og

ra
m

m
a 

di
 S

vi
lu

pp
o 

Ru
ra

le
 2

01
4-

20
22

 d
el

la
 R

eg
io

ne
 B

as
ili

ca
ta

 
Av

vi
so

 p
ub

bl
ico

 S
ot

to
m

isu
ra

 2
.1

 –
 “

So
st

eg
no

 a
llo

 sc
op

o 
di

 a
iu

ta
re

 g
li 

av
en

ti 
di

rit
to

 a
d 

av
va

le
rs

i d
i s

er
vi

zi 
di

 co
ns

ul
en

za
” d

i c
ui

 a
lla

 D
.G

.R
. n

.3
26

 
de

l 1
8/

04
/2

02
4 

 AL
LE

GA
TO

 C
 –

 E
LE

N
CO

 D
O

M
AN

DE
 D

I S
O

ST
EG

N
O

 N
O

N
 A

M
M

ES
SE

 C
O

N 
LE

 R
EL

AT
IV

E 
M

O
TI

VA
ZI

O
NI

 

N
. 

Id
en

tif
ica

tiv
o 

SI
A-

RB
 

Ri
f. 

do
m

an
da

 
SI

AN
 

De
no

m
in

az
io

ne
 

M
ot

iv
az

io
ni

 d
i e

sc
lu

sio
ne

  

1 
20

20
12

41
10

4 
44

25
01

20
55

5 
AG

ES
 S

RL
S 

La
 d

om
an

da
 n

on
 è

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
i s

en
si 

de
ll'

ar
t.1

3 
pu

nt
o 

2 
de

l B
an

do
, i

n 
qu

an
to

 la
 

tr
as

m
iss

io
ne

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

 su
l p

or
ta

le
 SI

AR
B 

no
n 

è 
st

at
a 

ril
as

cia
ta

 e
nt

ro
 se

tt
e 

gi
or

ni
 co

ns
ec

ut
iv

i d
al

la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

l'i
st

an
za

 su
l p

or
ta

le
 S

IA
N 

2 
20

20
12

40
92

4 
44

25
01

21
00

9 
BA

SI
LI

CA
TA

 T
OP

SE
RV

IC
E 

- 
SO

CI
ET

A'
 C

O
OP

ER
AT

IV
A 

La
 d

om
an

da
 n

on
 è

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
i s

en
si 

de
ll'

ar
t.1

3 
pu

nt
o 

2 
de

l B
an

do
, i

n 
qu

an
to

 la
 

tr
as

m
iss

io
ne

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

 su
l p

or
ta

le
 SI

AR
B 

no
n 

è 
st

at
a 

ril
as

cia
ta

 e
nt

ro
 se

tt
e 

gi
or

ni
 co

ns
ec

ut
iv

i d
al

la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

l'i
st

an
za

 su
l p

or
ta

le
 S

IA
N 

3 
20

20
12

40
44

5 
44

25
01

22
11

4 
B&

V 
AG

RI
 G

RE
EN

 
CO

NS
UL

TI
NG

 S
.N

.C
. D

I B
. 

PI
SI

CO
LI

 E
 V

. M
IR

AG
LI

A 

La
 d

om
an

da
 n

on
 è

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
i s

en
si 

de
ll'

ar
t.1

3 
pu

nt
o 

2 
de

l B
an

do
, i

n 
qu

an
to

 la
 

tr
as

m
iss

io
ne

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

 su
l p

or
ta

le
 SI

AR
B 

no
n 

è 
st

at
a 

ril
as

cia
ta

 e
nt

ro
 se

tt
e 

gi
or

ni
 co

ns
ec

ut
iv

i d
al

la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

l'i
st

an
za

 su
l p

or
ta

le
 S

IA
N 

4 
20

20
12

40
48

6 
44

25
01

22
12

2 
FI

T 
- S

O
CI

ET
A'

 A
 

RE
SP

O
NS

AB
IL

IT
A'

 
LI

M
IT

AT
A 

SE
M

PL
IF

IC
AT

A 

La
 d

om
an

da
 n

on
 è

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
i s

en
si 

de
ll'

ar
t.1

3 
pu

nt
o 

2 
de

l B
an

do
, i

n 
qu

an
to

 la
 

tr
as

m
iss

io
ne

 d
el

la
 d

oc
um

en
ta

zio
ne

 su
l p

or
ta

le
 SI

AR
B 

no
n 

è 
st

at
a 

ril
as

cia
ta

 e
nt

ro
 se

tt
e 

gi
or

ni
 co

ns
ec

ut
iv

i d
al

la
 p

re
se

nt
az

io
ne

 d
el

l'i
st

an
za

 su
l p

or
ta

le
 S

IA
N 

5 
20

20
12

41
14

6 
44

25
01

21
34

8 
SO

CI
ET

A'
 C

O
OP

ER
AT

IV
A 

AG
RI

CO
LA

 U
PR

O
L 

La
 d

om
an

da
 n

on
 è

 a
m

m
iss

ib
ile

 a
i s

en
si 

de
ll'

ar
t.8

 p
un

to
 2

 d
el

 B
an

do
 e

 d
i q

ua
nt

o 
ch

ia
rit

o 
da

lla
 F

AQ
 n

.1
0,

 a
tt

es
o 

ch
e 

le
 c

on
su

le
nz

e 
pr

ev
ist

e 
no

n 
ris

pe
tt

an
o 

il 
re

qu
isi

to
 

de
lla

 d
ur

at
a 

m
in

im
a 

ric
hi

es
ta

 p
er

 e
nt

ra
m

be
 le

 ti
po

lo
gi

e 
(d

i b
as

e 
e 

av
an

za
ta

) 

6 
20

20
12

40
42

9 
44

25
01

15
48

0 
ZE

FI
RO

 S
RL

S 
La

 d
om

an
da

 n
on

 è
 a

m
m

iss
ib

ile
 a

i s
en

si 
de

ll'
ar

t.1
3 

pu
nt

o 
2 

de
l B

an
do

, i
n 

qu
an

to
 la

 
tr

as
m

iss
io

ne
 d

el
la

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 su

l p
or

ta
le

 SI
AR

B 
no

n 
è 

st
at

a 
ril

as
cia

ta
 e

nt
ro

 se
tt

e 
gi

or
ni

 co
ns

ec
ut

iv
i d

al
la

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
l'i

st
an

za
 su

l p
or

ta
le

 S
IA

N 

7 
 //

 
44

25
01

21
31

4 
ST

UD
IO

 B
AS

E 
CE

D 
S.

R.
L.

 
La

 d
om

an
da

 n
on

 è
 a

m
m

iss
ib

ile
 a

i s
en

si 
de

ll'
ar

t.1
3 

pu
nt

o 
2 

de
l B

an
do

, i
n 

qu
an

to
 n

on
 è

 
st

at
a 

tr
as

m
es

sa
 a

lcu
na

 d
oc

um
en

ta
zio

ne
 su

l p
or

ta
le

 S
IA

RB
 

 



1 
 Pr

og
ra

m
m

a 
di

 S
vi

lu
pp

o 
Ru

ra
le

 2
01

4-
20

22
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 B
as

ili
ca

ta
 

Av
vi

so
 p

ub
bl

ico
 S

ot
to

m
isu

ra
 2

.1
 –

 “
So

st
eg

no
 a

llo
 sc

op
o 

di
 a

iu
ta

re
 g

li 
av

en
ti 

di
rit

to
 a

d 
av

va
le

rs
i d

i s
er

vi
zi 

di
 co

ns
ul

en
za

” d
i c

ui
 a

lla
 D

.G
.R

. n
.3

26
 d

el
 

18
/0

4/
20

24
 

 
AL

LE
GA

TO
 D

 - 
AG

GI
O

RN
AM

EN
TO

 D
EL

L’
EL

EN
CO

 D
EI

 C
O

N
SU

LE
N

TI
 A

BI
LI

TA
TI

 D
EG

LI
 O

RG
AN

IS
M

I D
I C

O
N

SU
LE

N
ZA

 IN
 A

GR
IC

O
LT

UR
A 

RI
CO

NO
SC

IU
TI

 IN
 

RE
GI

O
N

E 
BA

SI
LI

CA
TA

 P
ER

 LE
 D

O
M

AN
DE

 D
I S

O
ST

EG
N

O
 A

M
M

ES
SE

 
 

O
rg

an
ism

i d
i c

on
su

le
nz

a 
ric

on
os

ci
ut

o 

Co
ns

ul
en

ti 
 

Am
bi

ti 
di

 co
ns

ul
en

za
 ri

co
no

sc
iu

ti 
Am

bi
ti 

di
 

co
ns

ul
en

za
 n

on
 

ric
on

os
ci

ut
i 

N
om

e 
Co

gn
om

e 

AG
RI

CO
N 

S.
R.

L.
 

GI
AC

O
M

O 
BR

UN
O 

LO
RU

SS
O 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

NI
CO

LA
 

BE
RL

O
CO

 
a,

b,
c,

d,
e,

f,g
,h

,i,
J,k

,l,
n 

  

BI
O

AG
RI

TE
ST

 S
RL

 

GI
O

VA
NN

I 
M

AR
CA

NT
O

NI
O 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

EU
FE

LI
A 

 
CA

RB
O

NE
 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

DO
M

EN
IC

O 
CI

M
IN

EL
LI

 
c,

d,
f,g

,h
,i,

k,
n 

a 

BI
AG

IO
  

CA
LC

AG
NO

 
d,

i,k
,n

 
a,

f 

M
AR

IO
 

CA
ST

RO
NU

O
VO

 
a,

b,
c,

d,
e,

f,g
,h

,i,
J,k

,l,
n 

 

M
AR

IA
 

BA
CC

EL
LI

ER
I 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

BR
O

XL
AB

 S
RL

 

RO
SI

TA
 

VE
CC

HI
O 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

FR
AN

CE
SC

A 
AR

AG
O

NA
 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

GE
RA

RD
O

  
GR

AZ
IA

NO
 

c,
 g

, h
, i

 
 n

 

FR
AN

CE
SC

O 
LA

ND
RO

 
c,

d,
f,g

,h
,i,

k,
n 

  

CO
N

PR
O

BI
O

 LU
CA

NO
 

M
AS

SI
M

O 
Q

UI
NT

O 
a,

b,
c,

d,
e,

f,g
,h

,i,
J,k

,l,
n 

  

M
AU

RI
ZI

O
  

AG
O

ST
IN

O 
a,

b,
c,

d,
e,

f,g
,h

,i,
J,k

,l,
n 

  



2 
 

O
rg

an
ism

i d
i c

on
su

le
nz

a 
ric

on
os

ci
ut

o 

Co
ns

ul
en

ti 
 

Am
bi

ti 
di

 co
ns

ul
en

za
 ri

co
no

sc
iu

ti 
Am

bi
ti 

di
 

co
ns

ul
en

za
 n

on
 

ric
on

os
ci

ut
i 

N
om

e 
Co

gn
om

e 

PS
R&

IN
N

O
VA

ZI
O

N
E 

BA
SI

LI
CA

TA
 S

RL
 

FR
AN

CE
SC

O
  

PE
RR

UC
CI

 
c,

 g
, h

, i
,o

 
  

NU
NZ

IO
 D

AM
IA

NO
 

RU
SS

O
 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

IV
AN

O
 

VI
GN

O
LA

 
a,

b,
c,

d,
e,

f,g
,h

,i,
J,k

,l,
n 

  

LU
IG

I 
AP

PI
O 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

SA
LV

AT
O

RE
 

PA
RA

DI
SO

 
c,

 g
, h

, i
,o

 
 

AN
GE

LO
 R

AF
FA

EL
E 

FO
RT

UN
AT

O 
a,

b,
c,

d,
e,

f,g
,h

,i,
J,k

,l,
n 

 

RO
SA

 
FO

RT
UN

AT
O 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
 

M
AU

RI
ZI

O 
SI

LE
O 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
 

PA
O

LA
 

PA
DU

LO
SI

 
c,

d,
f,g

,h
,i,

k,
n 

 

GI
AN

LU
CA

 
D'

AN
DR

EA
 

c,
g,

h,
n 

  

AN
NA

LI
SA

 
LO

SA
SS

O 
p 

  

SI
N

TE
SI

 S
RL

 

UM
BE

RT
O 

BR
IN

DI
SI

 
c,

d,
f,g

,h
,i,

k,
n 

  

ST
EF

AN
IA

 
GI

LI
O 

a,
b,

c,
d,

e,
f,g

,h
,i,

J,k
,l,

n 
  

M
IC

HE
LE

 A
LB

ER
IC

O 
CH

IU
M

M
EN

TO
 

c,
d,

f,g
,h

,i,
k,

n 
  

RO
CC

O
 D

O
NA

TO
 

M
AN

CU
SI

 
g 

  

 
  


